
 
 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu postupem mimo zadávací řízení (dále jen „poptávkové 
řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) pod 
názvem:  

„PhD Infra KA 07 - 2 - Křídlo - akustický 
hudební nástroj pro ZČU (2024)“ 

Výzva k podání nabídky, resp. 
Zadávací dokumentace 

(dále jen „ZD“) 

ve znění změny č. 2 k 17.1.2024 

Obsah 

1. Zadavatel ............................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace ...................................................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny ..................................................................... 2 

5. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................... 2 

6. Technické podmínky ........................................................................................................................... 2 

7. Místo a doba plnění ............................................................................................................................ 2 

8. Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................ 2 

9. Zadávací lhůta .................................................................................................................................... 3 

10. Způsob podání nabídky .................................................................................................................. 3 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ..................................................................... 3 

12. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 4 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................................... 7 

14. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 7 

15. Poddodavatelé ................................................................................................................................ 7 

16. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele ....................................... 7 

17. Součinnost vybraného dodavatele ................................................................................................. 8 

18. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................................. 8 

19. Ostatní údaje týkající se poptávkového řízení ................................................................................ 8 

20. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek .................................................................................... 9 

21. Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek ............................................................................... 9 

Přílohy ......................................................................................................................................................... 9 

 



Stránka 2 z 9 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO: 49777513 DIČ: CZ49777513 

zastoupená: Ing. Petrem Benešem, kvestorem 

datová schránka: zqfj9hj 

Kontaktní údaje zadavatele pro účely poptávkového řízení 

Kontaktní osoba ve věcech poptávkového řízení:  

Mgr. Štěpán Mátl, tel.: +420 377 631 012, e-mail: smatl@rek.zcu.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6523.html 

veřejná zakázka je financována z Operačního programu Jan Amos Komenský, projekt PhD Infra 
ZČU 

reg. č. projektu: CZ.02.01.01/00/22_012/005200 

2. Zadávací dokumentace 

2.1. Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka akustického křídla s příslušenstvím. 

3.2. Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky, uvedený v tomto 

článku, není úplný a vyčerpávající. Úplný a detailní popis předmětu plnění je uveden zejm. 

v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této ZD (dále jen „Závazný návrh 

smlouvy“). 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.1. Předpokládaná hodnota a současně maximální celková hodnota veřejné zakázky činí: 

825 619,83 Kč bez DPH. 

4.2. Nabídková cena v Kč bez DPH nesmí překročit maximální celkovou hodnotu dle čl. 4.1. 

této ZD. 

5. Lhůta pro podání nabídek 

5.1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 10:00 hod dne 29. ledna 2024. 

5.2. Otevírání nabídek je neveřejné. 

6. Technické podmínky 

Technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v Závazném návrhu smlouvy, zejm. její 
příloze č. 1 

7. Místo a doba plnění 

Místo a doba plnění jsou uvedeny v Závazném návrhu smlouvy. 

8. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6523.html


Stránka 3 z 9 

9. Zadávací lhůta 

Účastník poptávkového řízení je vázán svou nabídkou (tj. nesmí z poptávkového řízení 
odstoupit) po celou dobu zadávací lhůty, která činí 2 měsíce. Počátkem zadávací lhůty je konec 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta končí rovněž dnem uzavření smlouvy na plnění 
veřejné zakázky nebo zrušením poptávkového řízení. Účastníku poptávkového řízení vzniká 
podáním nabídky předsmluvní odpovědnost ve smyslu § 1729 o.z. Neposkytne-li vybraný 
dodavatel součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy v souladu s jeho nabídkou podanou 
v poptávkovém řízení, vzniká zadavateli nárok na náhradu škody ve smyslu § 1729 odst. 2 o.z. 

10. Způsob podání nabídky 

10.1. Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 
profilu zadavatele, resp. elektronického nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle 
čl. 1 této ZD, a to po předchozí registraci. 

10.2. Podání nabídek v elektronické podobě je podmíněno registrací dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://zakazky.zcu.cz/registrace.html, resp. 
prostřednictvím FEN na adrese https://fen.cz/#/registrace.V případě jakýchkoli nejasností 
či problému při registraci či podání nabídky doporučuje Zadavatel kontaktovat podporu E-
ZAK (podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719). 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

11.1. Nabídka bude podána písemně ve formě a způsobem dle čl. 10 této ZD. 

11.2. V nabídce bude identifikována osoba, která dodavatele zastupuje v poptávkovém řízení, 
resp. je oprávněna podat nabídku (dále jen „oprávněná osoba“). Součástí nabídky musí 
být i doklad, z něhož plyne právo oprávněné osoby jednat za účastníka poptávkového 
řízení. 

11.3. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který 
z účastníků společné nabídky je v poptávkovém řízení oprávněn jednat. Odeslání 
a doručení písemnosti tomuto dodavateli se považuje za odeslání a doručení každému 
účastníkovi společné nabídky. 

11.4. Varianty nabídky se připouští. Každý účastník poptávkového řízení je oprávněn nabídnout 
až tři (3) konkrétní křídla (nabídne-li více křídel bude se přihlížet pouze k prvním třem (3), 
dle pořadí, jak jsou uvedeny v nabídce, resp. příloze č. 2 Závazného návrhu smlouvy). 
Každé z nabídnutých křídel se bude hodnotit samostatně. 

11.5. Účastník poptávkového řízení podá nabídku včetně všech požadovaných dokumentů 
uvedených v obsahu nabídky, který je součástí krycího listu nabídky (vzor v příloze č. 1 
této ZD). 

11.6. Součástí nabídky bude vyplněný Závazný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS 
Word (doc, docx) vč. příloh, tj. i dodavatelem vyplněná příloha č. 2 - kde bude uvedeno 
konkrétní nabízené křídlo (popř. více konkrétních křídel) vč jeho nabídkové cena a místa 
umístění křídla pro provedení jeho hodnocení. 

11.7. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

11.8. Zadavatel doporučuje nabídku členit do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou 
a označených shodně s následujícími pokyny: 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list nabídky 

2. vyplněný Závazný návrh smlouvy vč. příloh 

3. doklady prokazující základní způsobilost – čestné prohlášení 

4. čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a střetu zájmů 



Stránka 4 z 9 

12. Způsob hodnocení nabídek 

12.1. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, přičemž bude hodnocena podle 
kvality s váhou 60 % a ceny bez DPH s váhou 40 %. 

12.2. Každé z nabízených křídel bude hodnoceno samostatně. Bodové hodnocení bude 
stanoveno pro jednotlivá kritéria takto: 

12.2.1 První kritérium – kvalita 

Zadavatel bude kritérium kvality hodnotit prostřednictvím posouzení kvality nabídnutého 

křídla, přičemž v rámci tohoto kritéria budou hodnoceny vlastnosti, které jsou podrobně 

popsány v dále uvedených podkritériích. Každé z nabízených křídel bude podrobeno 

posouzení a zkoušce přehrání ze strany hodnotící komise. 

Pro hodnocení bude použita bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100 pro každé podkritérium, 

jakož i pro každou vlastnost v rámci daného podkritéria. 

Členové komise (dále jen „hodnotitelé“) budou každé posuzované křídlo hodnotit 

samostatně, tj. každý sám za sebe, resp. subjektivně, přičemž v rámci každého podkritéria 

přidělí za každou hodnocenou vlastnost (tj. písm. a) až aa)) v daném podkritériu bodovou 

hodnotu, a to: 

a) 0 bodů – pokud nabízené křídlo nemá vlastnosti odpovídající účelu, jemuž má křídlo 

sloužit (viz čl. 1.3 Závazného návrhu smlouvy); 

b) 25 bodů – pokud nabízené křídlo naplňuje požadované vlastnosti s výhradami; 

c) 50 bodů – pokud nabízené křídlo naplňuje požadované vlastnosti; 

d) 75 bodů – pokud nabízené křídlo naplňuje požadované vlastnosti výborným 

způsobem; 

e) 100 bodů – pokud nabízené křídlo naplňuje požadované vlastnosti obzvlášť 

vynikajícím způsobem; 

podle toho, jak se podle jejich názoru/vnímání posuzované křídlo přiblížilo pomyslnému 

ideálu, resp. nejvyššímu možnému hodnocení. Body udělené za všechny vlastnosti 

v rámci daného podkritéria od všech členů komise se sečtou vydělí počtem členů komise 

a následně i počtem vlastností v daném podkritériu a zaokrouhlí na dvě (2) desetinná 

místa. 

Pro názornost uvádí zadavatel i vzorec hodnocení pro Podkritérium 1 - zpěvnost a nosnost tónu, tj.: 

Bodů za Podkritérium 1 = ((H1a + H2a + H3a) + (H1b + H2b + H3b)) / 3 / 2 (výsledek se následně 

zaokrouhlí na dvě (2) desetinná místa) 

Kde  

„H1a“ – znamená počet udělených bodů od hodnotitele č. 1 za vlastnost a) 

resp. „H1“znamená hodnotitele č. 1 a „a“ znamená hodnocenou vlastnost (tj. a = a) zpěvný tón daný 

atraktivními poměry tónové obálky (attack, decay, sustain), s minimem nežádoucích kovových a nezpěvných 

artefaktů v attacku, bez jeho přílišné perkusivity, ostrosti a zemitosti) 

„H2b“ – znamená počet bodů od hodnotitele č. 2 za vlastnost b) atd. 

Hodnota „3“ odpovídá počtu hodnotitelů 

Hodnota „2“ odpovídá počtu vlastností v rámci daného podkritéria (tj. a) a b)) 

Pokud posuzované/hodnocené křídlo získá v některém z podkritérií kvality pouze 25 bodů 

nebo méně, bude takové křídlo automaticky považováno za nevyhovující a nebude 

předmětem dalšího posouzení/hodnocení (tj. nemusí být hodnoceno v ostatních 



Stránka 5 z 9 

podkritériích kvality). Nabídka v rozsahu předmětného křídla bude vyřazena z další účasti 

v poptávkovém řízení. Pořadí podkritérií kvality, v nichž bude komise jednotlivá křídla 

posuzovat/hodnotit je zcela na jejím uvážení. 

Podkritérium 1 - zpěvnost a nosnost tónu  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

a) zpěvný tón daný atraktivními poměry tónové obálky (attack, decay, sustain), 

s minimem nežádoucích kovových a nezpěvných artefaktů v attacku, bez jeho přílišné 

perkusivity, ostrosti a zemitosti; 

b) jehož tón se při doznívání v prostoru pocitově co nejvíce rozvíjí, nese, rozlévá, otevírá, 

dýchá, stoupá - se silou tónu nejadekvátnější vzhledem k zamýšlenému prostoru. 

Podkritérium 2 - zvuková barevnost  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

c) s nejkrásnější a pro hráče nejinspirativnější barvou zvuku při jednohlasé, polyfonní 

a akordické hře s pedálem i bez; 

d) s nejpřirozeněji znějící intonací kladívek, bez nežádoucích zvukově-barevných 

projevů přílišných dodatečných korekcí (napuštění či napíchání kladívek); 

e) jehož zvuk je co nejméně znehodnocen při užití pedálu una corda (při žádoucím 

poklesu síly zvuku nesmí dojít k výrazné ztrátě jeho barvy a zpěvnosti); 

f) jehož zvuk vykazuje nejvyšší harmonickou i melodickou pojivost (tóny se vzájemně 

neruší, ale barevně doplňují); 

g) který zní nejvíce prostorově (pocit stereofonie); 

h) který je v akordické hře při doznívání barevně dostatečně stabilní nebo inklinuje 

k zesvětlení; 

i) s nejlepší čistotou a stabilitou ladění. 

Podkritérium 3 - zvuková vyrovnanost  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

j) s nejvyrovnanější silou, délkou, zpěvností a barvou ve všech registrech; 

k) s nejméně znatelnými přechody mezi registry, zejména pak mezi opředenými 

a neopředenými strunami; 

l) jehož kulatý, zpěvně zvonivý a dostatečně nosný tón diskantu co nejpřirozeněji 

navazuje na nižší registry, aniž by diskant vykazoval nežádoucí artefakty nutného 

extrémního zvýrazňování intonérem. 

Podkritérium 4 - reakce nástroje v širokém dynamickém rozsahu při různých druzích 
úhozu  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

m) s nejlepší zvukovou a mechanickou odezvou na nejrůznější dynamické a úhozové 

nuance hráče v repertoáru barokním, klasicistním, romantickém, impresionistickém 

až soudobém; 

n) s nejlepší ovladatelností v pianissimu ve všech registrech; 

o) s nejlepší schopností crescenda ve vzestupné tónové řadě v diskantu; 



Stránka 6 z 9 

p) s nejlepší pojivostí hlubokého legata; 

q) s nejsnadnější hrou legato-leggiero, jeu perle, staccato a staccatissimo. 

Podkritérium 5 - mechanika - vyrovnanost, precizní chod, repetice  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

r) s neselhávajícím, precizním a co nejvyrovnanějším chodem mechaniky; 

s) s nejrychlejší neselhávající repeticí více prsty jedné ruky v různé dynamice, též 

s využitím půlchodu; s bezvadnou a pravidelnou razantní tokátovou repeticí střídáním 

rukou - s bezpečnou reakcí při kantabilní hře legato včetně využití půlchodu (možnost 

legata opakovaného tónu bez pedálu); 

t) s nejsnazším a nejméně hlučným chodem pedálů; 

u) s nejdokonalejším kluzem ložisek kláves i při šikmém úhozu ze stran; 

v) s neváznoucími osami dílků mechaniky - s nejvyrovnanější funkcí dusítek bez 

nežádoucích hluků při opouštění strun a pazvuků při tlumení strun, bez nežádoucího 

tření a šumu klínovitých dusítek. 

Podkritérium 6 - celkový komfort hry  

Nejvyšší hodnocení obdrží nástroj, který prokáže nejvyšší kvalitu v následujících 
vlastnostech, které mají z hlediska hodnocení rovnocenný význam:  

w) umožní pianistovi při hře pocit nejvyššího komfortu jakožto souběhu adekvátních 

reakcí mechaniky s adekvátními zvukovými dispozicemi nástroje; 

x) dokáže nejlépe realizovat zvukové představy a požadavky hráče při jeho co 

nejmenším vynaloženém fyzickém úsilí; 

y) umožní hru technicky nejnáročnějších skladeb (např. typu romantických koncertních 

etud) po co nejdelší dobu bez enormní únavy; 

z) má nastavenu fyzikálně měřitelnou váhu hry v obvyklém rozmezí, přitom však 

vykazuje co nejmenší pocit zatížení vlivem přílišné setrvačnosti mechaniky, její 

subjektivní "lenivosti"; 

aa) vyžaduje k uskutečnění zvukových představ pianisty co nejmenší míru fixace jeho 

hracího aparátu (paže, předloktí, zápěstí, dlaně). 

Po provedeném hodnocení všech vlastností v rámci hodnotícího kritéria „Kvalita nástroje“ 
se sečtou body získané v rámci všech šesti podkritérií, přičemž celkové bodové hodnocení 
každého křídla se přepočte dle vzorce:  

získaný počet bodů v rámci kritéria kvalita nástroje (součet všech podkritérií) 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------  x 60  
nejvyšší možný počet dosažených bodů v rámci kritéria kvalita (6 x 100) 

Takto vypočtené bodové hodnocení bude zaokrouhleno dvě (2) desetinná místa. 

12.2.2 druhé kritérium – nabídková cena 

Za výhodnější se považuje nižší cena. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu 
a bodové hodnocení vypočte podle násl. vzorce: 
 
nejnižší cena v Kč bez DPH (tj. nejnižší cena v poptávkovém řízení nabídnutého křídla, 
které nebylo vyloučeno v rámci jeho posouzení a hodnocení) 
------------------------------------------------------------------------------------- x 40 
hodnocená cena v Kč vč. DPH 
 



Stránka 7 z 9 

Takto vypočtené bodové hodnocení bude zaokrouhleno dvě (2) desetinná místa. 

12.3. Celkový počet bodů získaný v obou kritériích bude vypočten jako součet výsledných bodů 
za hodnotící kritérium 1 a 2. Za ekonomicky výhodnější nabídku se považuje ta, která 
obdrží více bodů. 

12.4. V případě rovnosti celkového počtu bodů (dále jen „shodné nabídky“) se za výhodnější 
považuje ta nabídka, která obdrží více bodů v rámci kritéria kvalita. Nebude-li možné učit 
pořadí shodných nabídek podle předchozí věty rozhodne se o pořadí shodných nabídek 
losem za účasti zástupců dotčených dodavatelů. Nabídka vylosovaného dodavatele bude 
považována za výhodnější ze shodných nabídek. Losování proběhne pouze v případě, že 
bude jeho provedení nezbytné s ohledem na předpokládaný průběh poptávkového řízení, 
tj. zejm. pokud bude shoda u nabídek, jež by byly po provedeném hodnocení nabídkami 
nejvýhodnějšími. 

13. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1. Nabídková cena bude stanovena pro dané plnění jako cena nejvýše přípustná se 
započtením veškerých nákladů (zejm. doprava a servisní služby v době záruky), rizik 
a kurzových či finančních vlivů po celou dobu plnění veřejné zakázky v souladu 
s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci a zejm. Závazném návrhu smlouvy. 

13.2. Nabídková cena konkrétního nabízeného křídla (vč. jeho jednoznačné identifikace) bude 
uvedena v příloze č. 2 Závazného návrhu smlouvy. 

14. Kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace v níže uvedeném rozsahu a formě. 

Základní způsobilost, profesní způsobilost a technickou kvalifikaci prokazuje dodavatel formou 
čestného prohlášení dodavatele (vzor prohlášení je uveden v příloze č. 1 této ZD).  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka poptávkového řízení předložení originálu 
či úředně ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění základní a profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace dle čl. 14.1. až 14.4. této ZD. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž obdobně jako v zadávacím řízení, tj. ve smyslu § 87 ZZVZ, 
§ 228 ZZVZ a § 234 ZZVZ. 

14.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který není nezpůsobilý ve smyslu ust. § 74 ZZVZ. 

14.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel nepožaduje. 

14.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

14.4. Technická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

15. Poddodavatelé 

Zadavatel nepožaduje žádné informace o poddodavatelích. 

16. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele 

16.1. Obchodní podmínky, platební podmínky a další podmínky a požadavky zadavatele na 
způsob a postup realizaci předmětu plnění jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. 

16.2. Dodavatel může v Závazném návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze žlutě zvýrazněné 
části. 



Stránka 8 z 9 

16.3. V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel 
všechny požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. 
žlutě zvýrazněné části. 

17. Součinnost vybraného dodavatele 

17.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD, a to ve 
lhůtě nejpozději do pěti (5) pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

17.2. Zadavatel upozorňuje, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem 
uveřejněna v registru smluv (viz čl. IX. Závazného návrhu smlouvy) včetně všech jejích 
příloh, tj. v podobě obsahující i případné údaje naplňující parametry obchodního tajemství 
nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ, pokud vybraný dodavatel nejpozději 
v nabídce nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části Závazného návrhu smlouvy (příloh), 
jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, a to spolu s odkazem na 
konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto 
částí. Řádně a důvodně označené části smlouvy nebudou uveřejněny, popř. budou před 
uveřejněním zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním smlouvy znečitelní 
osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv (viz 
https://www.dia.gov.cz/egovernment/registr-smluv/metodicke-dokumenty/). 

17.3. Zadavatel za účelem uveřejnění smlouvy v registru smluv (viz § 5 zák. č. 340/2015 Sb.) 
požaduje po vybraném dodavateli předložení vyplněného Závazného návrhu smlouvy 
v elektronické podobě vč. všech příloh ve formátu kompatibilním s docx, popř. xls (xlsx) 
nebo ve formátu PDF s textovou vrstvou (tj. nikoliv prostý sken). V případě, že vybraný 
dodavatel požaduje v uveřejňované smlouvě či jejích přílohách znečitelnění údajů ve 
smyslu předchozího odst. ZD (nad rámec osobních údajů), předloží smlouvu či její přílohy 
v elektronické podobě dle předchozí věty i se znečitelněnými údaji. 

17.4. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí zadavatele o jeho 
výběru. 

18. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Posouzení a hodnocení křídla musí být umožněno v takovém místě, do nějž se lze osobním 
automobilem z Plzně a zpět do Plzně (dle trasy z mapy.cz) dostat za max. 12 hodin včetně 
přehrávky (viz níže 2 hod) nabízeného křídla. Tj. např. pokud by dojezdová doba do místa 
umístění křídla byla pět (5) hodin (resp. tam i zpět deset (10) hodin) může být v takovém místě 
nabídnuto jen jedno křídlo. Pokud by dodavatel nabídl více křídel, která nejsou dosažitelná 
a testovatelná ve stanovené limitní době, bude přihlíženo pouze k nabídce těch křídel, jež budou 
v limitní době dosažitelná vč. provedení zkoušky, a to v pořadí, jak budou uvedena v nabídce 
dodavatele. Přehrávka proběhne v době dohodnuté mezi Zadavatelem a účastníkem 
poptávkového řízení. Účastník poptávkového řízení je povinen poskytnout součinnost 
k provedení prohlídky nabízeného křídla a provedení přehrávky (zvukové zkoušky pro účely 
hodnocení v rozsahu min. 120 minut/křídlo vč. zajištění odpovídajícího prostředí), a to nejpozději 
do pěti (5) pracovních dnů od výzvy Zadavatele (resp. pověřeného člena hodnotící komise). 
Neposkytne-li účastník poptávkového řízení součinnost nutnou k provedení posouzení 
a hodnocení křídla ve lhůtě dle předchozí věty bude nabízené křídlo vyřazeno (resp. bude 
vyřazena nabídka daného účastníka v rozsahu předmětného křídla) z poptávkového řízení. 

19. Ostatní údaje týkající se poptávkového řízení 

19.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení poptávkového řízení i bez udání důvodu a právo 
změny a doplnění zadávacích podmínek. 

19.2. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v poptávkovém řízení bude 
probíhat písemně a v českém jazyce. 

19.3. V případě rozporu mezi textem této ZD a textem Závazného návrhu smlouvy má přednost 
Závazný návrh smlouvy. 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Stránka 9 z 9 

19.4. Účastník poptávkového řízení nemá nárok na kompenzaci nákladů, které mu vzniknou 
v souvislosti s vypracováním a podáním nabídky ani nárok na náhradu škody dle § 1729 
odst. 2 o.z. v případě zrušení poptávkového řízení. 

19.5. Zadavatel si vyhrazuje právo postupovat při posouzení nabídky rovněž obdobně podle 
ust. § 113 ZZVZ. 

19.6. Veškeré změny, doplnění či vysvětlení zadávací dokumentace, resp. zadávacích 
podmínek a rovněž oznámení o výběru dodavatele, popř. rozhodnutí o vyloučení 
dodavatele nebo zrušení poptávkového řízení bude poskytnuto stejným způsobem, jakým 
byla poskytnuta tato ZD. 

20. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek  

Dodavatel je oprávněn požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (ZD). Žádost v písemné 
formě musí být doručena prostřednictvím E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 této ZD nebo e-
mailem kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1 této ZD nejpozději čtyři (4) pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

21. Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek 

21.1. Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek (ZD), případně další související 
dokumenty, nejpozději do dvou (2) pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele 
(včetně přesného znění žádosti dodavatele) stejným způsobem, jakým byla poskytnuta 
tato ZD. 

21.2. Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez 
předchozí žádosti. Telefonické poskytování vysvětlení zadávacích podmínek je 
vyloučeno. 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel 

(Krycí list, Způsobilost) 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a střetu zájmů 
 
 
 
V Plzni dne: viz el. podpis 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
Ing. Petr Beneš 
kvestor 
podepsáno elektronicky 


